SELETA CIRCA LIBROS ARISTOTE-

lis Perihermenias, siue de interpretatione & in ana-
lytica, seu in Libros de priori resolutione, & in Ana-
lytica Posteriorum subtilioris doctrinæ, quæ in
Complutensi Academia versatur, miro quo-
dam ordine disposita, & in dulcidam
methodum redacta.

*Per Licentiatum Franciscum Murcia de la
Llana, in insigni eiusdem Academia
Collegio Theologorum Col-
legam.*

PRO O E M I V M.

VIA Vtilis visa fuit sem-
per scrutatio eorum, quæ in
hoc tractatu continetur, an-
tiquorum & moderni scrip-
tores longam super illum te-
xere disputationem, quibus-
dam palam nondum verita-
tem enodantibus, aliis recen-
tioribus, in vtilia vtilibus
mixcentibus, vt prolixitate,
intellectum a vera cognitio-
ne rei remouere videantur, nos vero breuitate solita, quæ
amica reputatur, quadam methodo Academicæ pro-
cedentes

cedentes sicut in aliis, ea solum tægemus. quæ utilia videtur ad
 consecutionem finis contenti in hoc tractatu, reliqua vero
 cum tanter tacta si quis late inspicere desideret authores in
 fra citandos consulat.

Non desuere quidam, qui gloriam Aristotelis adombra
 re volentes, ipsum authorem horum librorum esse negarẽ, hu
 ius de liramenti sunt Andronisus & Rodius. in eo tantum
 fundamento nixi, quod in primo & primi libri huius tractatus
 conceptus passiones animi vocitentur quæ nũcupatio, apud
 Arist. nunquã alibi reperitur miror enim hos graues autho
 res, tam debili ratione allucinatos fuisse, stauribus in cõtra
 rium omnibus Græcis, & Latinis, imputantibus Hos libros
 Arist. sicut proprio auzheri, & ratio, in contrarium falsum
 supponit quia Aristot. primo de anim. cap. primo conceptus
 vocat affectiones seu passiones docens infra 3. de anim. cap.
 quarto intelligere, esse quodam pati.

Libri isti quæ periermenias Græce dicuntur, quod latine idẽ
 est ac de interpretatione ac si dicerentur de enuntiatiua ora
 tione, in qua verũ vel falsum enuntiatur sola autem oratio
 enuntiatiua in qua verum, vel falsum exponitur, proprie
 dicitur interpretatio, licet, nomina & verba interpretatio
 nes dicantur, non quia in eis reperiat: veritas & falsi
 tas, vt infra dicemus sed quia sunt principia ex quibus in
 terpretatio componitur, vt docet Sanctus Thomas hic lectio
 ne prima, vel secundo de interpretatione dicuntur, quia enũ
 tiatio vocalis, de qua hic saltem per accedens agitur est
 anuntiatiua, seu interpretatiua conceptus mentis.

Notandum est vltimo merito hos libros post libros præ
 dicamentorum si tos fuisse, nam cum logica scientia ratio
 nalis dicatur, necesse est, quod eius consideratio versetur
 circa tres operationes rationis & cum de prima, scilicet
 simplicitium apprehensione & cognitione, in prædicamen
 tis sermonem fecerit, vbi nobis diuisionem, & notitiam
 naturarum simplicium, vt quantitatis & substantie pos
 suit, oportuit statim agere de his, quæ pertinet ad secun
 dam